34.  —  De  bomine  communiae  nullus  manuni  mor- 
tuam  hal)el)it. 

35.  —  Homines  communia;  in  pcrsonis  suis  eam 
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liabebiuit   libertatrm    quam  liabebant   anlequani 
communia  ficret. 

36.  —  Scriptorem  dabil  Gancellarius  comnmniie  : 
quod  si  idoneus  non  videbitur  Majori  et  Scabinis, 

ad  consilium  eorum  ponet  alium.  Scriplor  autem 
faciet  fidelitatem  Gancellario  et  communiœ. 

37.  —  Si  autem  disscntio  aliqua  post  modum 
emerscrit,  videlicet  de  judicio  sive  de  aliquo  quod 

non  sit  in  hac  cartà  prsenotatum,  secundum 

cognitionem  et  testimonium  juratorum  Commu- 
nia Suesionensis  emcndabitur  née  proinde  in  me 

forisfecisse  reputabitur. 

38.  —  Usuarium  quoque  quod  homines  de  Meldis 
in  forestà  de  Maane  auteâ  habuerunt,  scilicet 

nemus  mortuum  ad  comburendum,  et  searescel- 
los  ad  vineas,  hominibus  de  communia  concedo 

et  si  controversia  inde  orta  fuerit,  testimonio  et 

juramento  quinque  hominum  de  Meldis  et  qua- 

tuor hominum  de  Columbario  terminabitur  quo- 
rum nomina  sunt  Barth.  de  Poanci. 

39.  —  Sciendum  vero  quod  pro  pcrmissione  com- 
munise  reddentmihi  vel  Prpepositomeo  homines  de 

conmiunià  CXL  libras  annuatim  in  crastino  Nata- 
lis  Domini. 

40.  —  Sub  preenotatis  itaque  constitutionibus 
homines  meos  quicumque  in  praescriptà  communia 

fuerint,  quitos  et  immunes  a  tallià  et  a  placito 

quod  dieitur  g-enerale  in  perpetuum  omne  con- 
cedo ;    salvo  quidem  jure  mco  per  omnia  tam  in 
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his  qu?e  ad  nieam  fidelilalem,  quaniin  his  quœ  ad 

castella  mea  pertinent. 

4i.  —  Actum  anno  Verbi  Incarnati  Millesimo 
Centesinio  septuagesinio   nono. 

4i.  —  Ut  autem  haec  oninia  firnia  et  immutata 
teneantur  ad  preces  eorum  juravit  Dumbertius 

de  Ternances  pro  me  et  loco  mei  lia^c  oninia  per- 

pétua tenenda  :  hoc  siquidem  i'actiim  est  lauda- 
mento  et  assensu  IMariœ  uxoris  nieee  quod  etiam 

laudavit  Ilenriciis  filins  mens  sub  testimonio  prae- 
dictorum. 

FISMES   (i)    1226. 

Ego  Theobaldns  Campanife  et  Briœ  Cornes  Pala- 
tinus,  notum  facio  prpesentibns  et  fntnris,  quod 

Ego  apud  villam  meam  videlicet  Fismes  et  omnibus 

appenditiis  ejus  manentibns  communiam  concessi 

et  confirmavi  in  perpetunm  tenendam. 

I .  —  Primo  juraA  erunt  homines  se  mihi  et  suc- 

cessoribus  meis  in  perpetuum  fidelitatem  serva- 
turos.  Juraverunt  etiam  se  alterum  alteri  ad  invicem 

bona  fide  pro  posse  suo  collaturos. 

Sunt  autem  hee  institutiones  ipsius  communiae. 

I.  Bibliothèque  Nationale.  Collection  de  Champagne 
Topographie,  Tome  16,  chitTres  rouges.  Folios  27,  28,  29, 
recto-verso. 
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2.  —  Si  qiiidem  liomines  de  communia  uxores 
cujiiscmnque  potestatis  voluerint,  duccnt  per 

licentiam  domiiii.  Capitales  liomines  censum  capi- 
talem  debitum  dominis  suis  persolvent  ;  quem  si 

die  quà  debuerint  non  reddent  per  quinque  solidos 
emendabunt. 

3.  —  Si  quis  alicui  infra  terminos  communiœ 
forisfccerit  si  ad  presens  forisfactum  capi  poterit 
ad  usum  et  consuetudines  castelli  ad  Fismes  emen- 
dare  tenebitur. 

4-  —  Nenio  praeter  me  liomines  qui  alicui  de 
coijmiunia  forisfecerint  poterit  apud  supradiclam 

Yillam  conducere  nisi  per  Majorem. 

5.  —  Si  homo  extraneus  cibos  vénales  yel  mer- 

ces  in  supradictà  villa  adduxerit  et  discordia  inté- 
rim, inter  communiam  et  dominum  ejus  emerserit, 

quindecim  dies  inducias  habebit  vendendi  allatas 
cibos  vel  merces  et  transferendi  nummos  et  alias 

rcs  suas  in  securitatem  et  etiam  cibos  allatos  nisi 

eos  vendere  poterit,  nisi  ipse  forisfactum  fecerit. 

6.  —  Xemo  qui  communiam  juraverit  credet  vel 
accomodabit  aliquid  liostibus  communiae  quamdiù 

discordia  fuerit,  quod  si  quis  fecisse  comprobatus 

fuerit,  justitia  de  eoiietsecundmn  considerationem 

juratorum. 

7.  —  Quod  si  communia  aliquando  contra  hos- 
tes  suos  exieritnemo  de  communia  cum  liostibus 

ejus  loquetur  nisi  licentià  illorum  qui  custodiunt 
communiam. 

8.  —  Ad  hoc  statuti  liomines  juraverunt  quod 
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neminem  propter  amorem  vclcognationem  clepor- 

tabiint,  neminem  propter  inimicitiam  lardent,  sed 
rectnm  judicium  facient  per  omnia  ;  omnes  alii  de 

communia  juraverunt  quod  idem  judicium  quod 

prpedicti  homines  super  eos  fecerunt  et  patientur 
et  concèdent. 

9.  —  Si  quis  de  communia  aliquid  forisfecerit  et 
j)er  juratos  emendari  voluerit,  homines  communiœ 
exinde  facient  justitiam. 

10.  —  Si  quis  vero  ad  sonum  pro  congrcgandà 
communia  factum  non  venerit  duodecim  denarios